
Seite 1 von 3 

Preis- und Gebührenverzeichnis 
Gültig ab 01.03.2025 
 
 
Alle Preise inkl. der aktuell in der Bundesrepublik Deutschland geltenden Mehrwertsteuer. 
 
 

1. Allgemeine Bestimmungen 

Bei der Registrierung kann jeder Nutzer seinen Tarif wählen. Wir bieten zwei Tarife an: 

   Der Tarif FLEX ohne monatliche Grundgebühr eignet sich für Gelegenheitsnutzer mit wenigen Buchungen. Du zahlst nur für die 
   gebuchte Zeit und die gefahrenen Kilometer. 

   Der Tarif COMMUNITY richtet sich mit einem monatlichen Grundbetrag und niedrigeren Nutzungsentgelte an regelmäßige Nutzer. 
    Durch das monatliche Abo bist du Teil der Sharing-Community und unterstützt die dauerhafte Aufrechterhaltung deines Carsharing-
Standorts. Als regelmäßiger Nutzer profitierst du von günstigeren Preisen, flexiblerer Nutzung und einem reduzierten Selbstbehalt im 
Schadensfall. 

 FLEX COMMUNITY 

App-Download & Registrierung kostenlos kostenlos 

Führerscheinüberprüfung vor Ort kostenlos kostenlos 

Online-Führerscheinprüfung kostenlos kostenlos 

Monatsbeitrag 0,00 € 30,00 € 
 

Maximale Buchungsdauer: 72 Std pro Buchung 7 Tage 

Abrechnungs-Modus 
Abrechnung nach 
Reservierungszeit 

Abrechnung nach 
tatsächlicher 
Fahrtdauer 

 
 

2. Kosten der Fahrzeugnutzung (gemäß §4.1 AGB) 

Zeittarif (Kosten für den Buchungszeitraum) plus Kilometertarif (gefahrene km mal Kilometertarif) ergeben die Kosten für eine Fahrt 
(inkl. Ladestrom bzw. Kraftstoff, Vollkaskoversicherung, Steuer etc.). 

 FLEX COMMUNITY 

Zeittarif 
je angefangener Stunde 

- Carsharing 
- Roller 
- Lastenrad 
- E-Bikes 

 
je Tag (24h) 

- Carsharing 
- Roller 
- Lastenrad 
- E-Bike 

 

 
 

2,90 €/h 
2,50 €/h 
2,00 /h 

2,00 €/h 
 
 

29,00 €/h 
25,00 €/h 
20,00 €/h 
20,00 €/h 

 

 
 

1,90 €/h 
1,65 €/h 
1,30 €/h 
1,30 €/h 

 
 

19,00 €/h 
16,50 €/h 
13,00 €/h 
13,00 €/h 

 

Kilometertarif 
zzgl. pro km 

Kleinwagen 
z.B. Renault ZOE, BMW i3 

0,31 €/km 

Mittelklasse 
z.B. MG5, Renault Megane 

0,34 €/km 

Kleinbus/Transporter 
z.B. VW T6, Nissan eNV200 

0,49 €/km 

Tankhinweis: Der Kilometertarif beinhaltet bereits den Kraftstoff. Sie Laden bzw. Tanken bargeldlos mit einer Tank-, bzw. Ladekarte im 
Handschuhfach. 

Hinweis: Der Kilometertarif kann bei einzelnen Standorten auf Wunsch unseres jeweiligen Kooperationspartners abweichen: 

- Bernau a. Chiemsee 0,31 €/km - Oberbergkirchen 0,35 €/km 
- Grabenstätt 0,25 €/km - Ochsenhausen 0,25 €/km 
- Grassau 0,25 €/km - Übersee 0,25 €/km 
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- Neumarkt-Sankt Veit 0,30 €/km - Unterwössen 0,25 €/km 
- Marquartstein 0,35 €/km    

 

 

3. Kfz-Versicherung (Selbstbeteiligungen bei Schäden) 

Für sämtliche Fahrzeuge besteht eine Haftpflicht-, Teilkasko- und Vollkaskoversicherung. 
Die Selbstbeteiligungen (SB) im Schadensfall betragen für Sie bis zu: 

 FLEX COMMUNITY 

Im Haftpflicht-Fall (Sie verursachen mit unserem Fahrzeug 
einen Schaden ggü. einem Dritten) 

1.500,00 € 300,00 € 

Im Teilkasko-Fall (Schäden während Ihrer Buchung an 
unserem Fahrzeug, z.B. Wildunfälle, Steinschlag-
Glasschäden, Autodiebstahl) 

300,00 € 300,00 € 

Im Vollkasko-Fall (Unser Fahrzeug wurde durch Sie 
beschädigt) 

1.500,00 € 300,00 € 

Bei der Nutzung unserer E-Bike & Lastenradangebote 
besteht eine Versicherung gegen Schäden am eigenen 
Fahrzeug und gegen Diebstahl während Ihrer Buchung 

20% der 
Schadenssumme bis 

max. 300,00 € 

10% der 
Schadenssumme bis 

max. 300,00 € 

Hinweis: Vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten, sowie die Missachtung der Nutzungsbedingungen kann zum teilweisen oder 
vollständigen Erlöschen des Versicherungsschutzes führen. 

Hinweis: Im Haftpflichtfall wird Ihr Selbstbehalt möglicherweise von Ihrer Privathaftpflichtversicherung übernommen. Klären Sie dies im 
Zweifel mit Ihrer Versicherung. 

 
 

4. Stornierung und Verkürzung einer existierenden Reservierung 

Sie können Ihre Reservierung eines bestimmten Fahrzeugs zu folgenden Konditionen Stornieren bzw. Verkürzen: 

 FLEX COMMUNITY 

Stornierung der Reservierung bis 48h vor Fahrtantritt Kostenlos 

Stornierung der Reservierung weniger als 48h vor 
Fahrtantritt 

9,00 € 

Verkürzung der Reservierungszeit nicht möglich jederzeit möglich 

Verlängerung der Buchung 
jederzeit möglich, sofern keine Anschluss-

Reservierung betroffen ist. 

 
 

5. Verspätungen 

Achten Sie immer darauf, das Fahrzeug rechtzeitig zurückzubringen, damit Nachnutzer nicht geschädigt werden. 
Falls Sie das Fahrzeug nicht rechtzeitig zurückgeben können, kontaktieren Sie so früh wie möglich telefonisch den Kundenservice. 

WIR zahlen an SIE 
wenn Sie ein Fahrzeug gebucht haben und es länger als 15 Minuten nach Ihrem 
Buchungsbeginn nachweislich nicht verfügbar ist und wir Sie nicht umbuchen 
konnten. 

30,00 € 

Sie zahlen an UNS: 
wenn Sie sich um mehr als 15 Minuten verspäten und es versäumt haben, die 
Buchung zu verlängern und ggf. zuzüglich pro geschädigtem Nachnutzer weitere 
30,00 € 

50,00 € 
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6. Vertragsstrafen 

Vertragsstrafe für Überlassung der Fahrzeuge an Nichtberechtigte, oder vertragswidrige 
Verwendung des Fahrzeugs gemäß §6.6 AGB 

500,00 € 

Vertragsstrafe für Fahren ohne Fahrerlaubnis gemäß §5.6 AGB 500,00 € 

Vertragsstrafe für Nichtmeldung von Schäden während der Nutzung gemäß § 5.3 AGB 300,00 € 

Vertragsstrafe für Nichtmeldung von Schäden die vor der Nutzung entstanden sind 
gemäß § 5.1 und 5.3 AGB 

150,00 € 

Vertragsstrafe für die nicht vertragsgemäße Rückgabe eines Fahrzeugs gemäß § 5.5 AGB 50,00 € 

Vertragsstrafe wegen Rauchen oder Tiertransport im Fahrzeug, gemäß §6.2 AGB 150,00 € 

Hinweis: Alle Vertragsstrafen verstehen sich ungeachtet höherer Schadensersatzforderungen und möglicherweise zzgl. weiterer 
Ansprüche auf SB-Zahlungen oder sonstige Gebühren. 

Hinweis: Die Verhängung von Vertragsstrafen führt zum Ausschluss von der weiteren Fahrzeugnutzung. 

 
 

7. Sonstige Gebühren 

Behandeln Sie die Fahrzeuge immer pfleglich und im Rahmen der geltenden Nutzungsbedingungen. 

Fahren Sie vorausschauend, kraftstoffsparend und halten Sie unbedingt alle Verkehrsregeln ein. 

Sorgen Sie für eine ausreichende Deckung Ihrer Zahlungsmittel und machen Sie sich mit dem Ausleih- und Rückgabeprozess der 
Fahrzeuge vertraut, um Gebühren zu vermeiden. 

Grobe Verschmutzung des Fahrzeugs gemäß § 6.6 AGB 
nach Ermessen, bis zu 
1.000,00 € 

Strafzettel-Bearbeitung (In- & Ausland) 20,00 € 

Rücklastschrift / Ungenügende Deckung der Kreditkarte 10,00 € 

Verzugszinsen 
5% über dem Basiszinssatz 
der Deutschen Bundesbank 

Mahngebühren je Mahnung 2,00 € 

Entstörung: für den Technikereinsatz bei von Ihnen mutwillig oder fahrlässig 
verursachten Störungen 

70,00 € pro Stunde 

Tank bei Rückgabe unter gefordertem Mindestmaß voll, oder Elektrofahrzeug 
nicht korrekt an Ladestation angesteckt, gemäß § 5.5 AGB 

Hinweis: Kontrollieren Sie bei der Rückgabe unserer Elektrofahrzeuge immer, ob das Fahrzeug 
auch lädt! Entsprechende Hinweise entnehmen Sie der App während des Vorgangs oder den 
Anleitungen in den Fahrzeugen. 

15,00 € 

Verlust oder Beschädigung von Zugangsmedien (z.B. Parkkarten), Ladekarten 
oder Tankkarte 

45,00 € 

Verlust, Beschädigung, Ersatz des Fahrzeugschlüssels oder des Ladekabels 500,00 € 

Schadensbearbeitung (bei vom Teilnehmer verschuldeten Unfällen) 45,00 € 

Abschleppen durch Fremdfirma 

Hinweis: Kontaktieren Sie im Fall einer Panne oder eines Unfalls immer zuerst den 
Kundenservice telefonisch, um Kosten zu vermeiden! 

wie auf der Rechnung des 
Fremdunternehmens 
angegeben 

Kundendetailrecherche (unterlassene Information) 25,00 € 

Auslösung der „Blockiergebühr“ (ab 240 min Ladezeit an öffentlichen 
Ladestationen) mit den EnBW Ladekarten. 

0,15 EUR / min, max. 18,00 
EUR pro Vorgang 

Rechnungsversand per E-Mail kostenlos 

Bezahlung per SEPA-Lastschrift, SOFORT oder Debit-/Kreditkarte kostenlos 

https://www.enbw.com/service/faq/e-mobilitaet/blockiergebuehr

